
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 653 af 20. september 2016 (alm. del) – bilag 281. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Claus Bruun Johannessen 

  

18. oktober 2016 

J.nr. 16-1440457 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere de generelle problemstillinger, der rejses i henvendelse 
af 15. september 2016 fra Karin N. Ørngreen, jf. SAU alm. del – bilag 

281. I forlængelse heraf bedes ministeren redegøre for reglerne på området. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Reglerne om hvorvidt der toldfrit kan indføres flyttegods til Danmark, og hvordan flyt-

tegodset skal værdiansættes, hvis der ikke kan indrømmes toldfrihed, er reguleret i fælles 

EU-regler (forordning nr. 1186/2009 om definitiv toldfrihed (fællesskabsordningen)). 

 

Hovedreglen er, at flyttegods kan indføres toldfrit, dog forudsat at en række betingelser er 

opfyldt. Det fremgår af forordningens art. 7, stk. 1, at en af disse betingelser er, at godset 

skal indføres senest 12 måneder efter, at ejeren har taget ophold i Danmark. Det fremgår 

endvidere af bestemmelsen, at der kan ske en undtagelse fra fristreglen på 12 måneder, 

hvis der er tale om særlige omstændigheder. Sådanne undtagelser skal ifølge retspraksis 

fortolkes indskrænkende og kan fx finde anvendelse, hvis der er tale om forhold, som er 

uden for den pågældende persons indflydelse.  

 

Når det skal fastlægges, hvilken værdi der skal lægges til grund for beregningen af told og 

importmoms, er det importøren, der skal angive og eventuelt dokumentere værdien af 

flyttegodset. Det er ejeren/importøren, der kender flyttegodset bedst, og SKAT har ikke 

mulighed for på forhånd at give en vurdering af godsets værdi, blandt andet fordi det 

befinder sig i udlandet. Det, der skal angives, er den værdi, flyttegodset har på tidspunktet 

for indførslen. Udgangspunktet er værdien af godset, hvis det skulle købes i den aktuelle 

stand. Det beror således på et konkret skøn, hvad godsets reelle værdi er. Et udgangs-

punkt kan være den værdi, der bliver lagt til grund, når der tegnes en transportforsikring.”  

 

Afslutningsvis vil jeg gerne understrege, at jeg lægger stor vægt på, at der er en god dialog 

mellem borgerne og SKAT, og at jeg ved, at dette også er et fokusområde for SKAT. Jeg 

beklager derfor, hvis borgeren ikke har haft en god oplevelse i forbindelse med sin hen-

vendelse til SKAT.  

 


	Spørgsmål
	Svar

